
Justiça Eleitoral

Eleições Municipais 2020

Resultado da totalização

80276 - ARARANGUÁ - SC

22:16:41

15 de Novembro de 2020



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:16:41

Eleições Municipais 2020

Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de ARARANGUÁ - SC

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 1ª, Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município ARARANGUÁ, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral,
conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) ARARANGUÁ

1.1 Total de seções agregadas 11

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 137

01.3 Total de seções não instaladas

148

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

137

137

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 50.581

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 50.581

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 50.581

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 38.446

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

38.446

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  76,01%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 12.135

2.4 Abstenção   23,99% 12.135
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

38.446

35.947

1.110

1.389

Votos nulos 1.389

  93,50%

   2,89%

   3,61%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 35.947
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

137

137

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 50.581

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 50.581

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 50.581

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 38.446

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

38.446

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  76,01%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 12.135

3.4 Abstenção   23,99% 12.135



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:16:41

Eleições Municipais 2020

Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de ARARANGUÁ - SC

Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

38.446

36.442

1.083

921

Votos nulos 889

  94,79%

   2,81%

   2,40%

  96,53%

Nulos técnico    3,47% 32

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,66% 239

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)   99,34% 36.203

Votos nominais   96,65% 34.992

Votos legenda    3,35% 1.211

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 80276 - ARARANGUÁ

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0001 0034 / 289 0142 / 288 577 481 Não  Apurada / Agregação

0001 0068 / 260 0017 / 254 514 408 Não  Apurada / Agregação

0001 0076 / 277 0042 / 273 550 412 Não  Apurada / Agregação

0001 0093 / 393 0206 / 6 399 303 Não  Apurada / Agregação

0001 0096 / 290 0033 / 286 576 450 Não  Apurada / Agregação

0001 0099 / 257 0016 / 255 512 412 Não  Apurada / Agregação

0001 0116 / 289 0119 / 287 576 474 Não  Apurada / Agregação

0001 0161 / 353 0202 / 103 456 383 Não  Apurada / Agregação

0001 0165 / 342 0196 / 74 416 335 Não  Apurada / Agregação

0001 0171 / 341 0200 / 188 529 409 Não  Apurada / Agregação

0001 0175 / 333 0198 / 283 616 448 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22 - IGOR BATISTA GOMES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

ELOIR RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleito

50 - PARTIDO SOCIALISMO E
LIBERDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

50 - FELIPE DAMASIO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

CAUÊ CRISTIANO CARDOSO Deferido Deferido Deferido Não eleito

EU AMO ARARANGUÁ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11 - DANIEL VIRIATO AFONSO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

ANISIO HENRIQUE PREMOLI Deferido Deferido Deferido Não eleito

MUDANÇA CERTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - CESAR ANTONIO CESA Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

CRISTIANO DA SILVA COSTA Deferido Deferido Deferido Eleito

NOVOS RUMOS ARARANGUÁ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

28 - RICARDO GHELERE Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

MARIA CLAUDETE PEREIRA
BIANCHI

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato
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10123 - MARCIO LUIS HONORIO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10222 - ANTONIO MURIALDO
ROSA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10345 - SÔNIA MARIA MAFIOLETTI
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10444 - BRUNO EUGENIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10777 - JULIA YOSHIE KINOSHITA
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11000 - DEBORAH SIMONE
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11011 - JOSE PAULO ROLDAO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11123 - LUIS HENRIQUE
MONTEIRO RAMOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11200 - FABRICIO DO CANTO
SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11222 - ARLETE PEREIRA DA LUZ
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11236 - ROSANE VIEIRA SOUSA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11333 - JOSE MARCIO
SCARSANELLA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11444 - JOAO ARTUR BECKER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11456 - DOUGLAS MARTINS
MICHELS

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11500 - JORGE LUIZ PEREIRA Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

11511 - GERALDO MENDES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11555 - BRUNO TEIXEIRA
GUIMARAES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11610 - SORAIA LUMMERTZ DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11611 - PATRICIA MIGUEL DE
FARIAS DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11620 - JACINTO DASSOLER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11688 - KELVIN IRIAN MARTINS
DREWKE

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11777 - LUIZ CARLOS PESSI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11789 - GERSON CARDOSO
SILVERIO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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11888 - SUZI CANELA BECKER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

12000 - ZAQUEU DE FAVERI
CRISTIANO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12007 - DANIEL ALVES
BRONSTRUP

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12012 - NIVEA DIAS DO CANTO
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12100 - ODAIR CESAR EUZEBIO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12111 - JOAO ANILDO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12123 - JOSÉ VANDERLEI
PAULINO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12192 - EDINEI DONATO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12222 - EMERSON DE SOUZA
RAFAEL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12333 - DEJAIR LEANDRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12345 - NELSON SOARES DA
SILVA NETO

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

12456 - CRISTIANO ALVES
FREGULHA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12500 - VILMAR SILVA FILHO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12555 - ELISABETE SILVEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12612 - DIEGO ROSA PIRES Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

12630 - RONALDO SOARES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12655 - JOAO ABILIO PEREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12777 - JOVANIA JOSE ROLDAO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12787 - JOSIANE DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12800 - ADAILTON DE ALMEIDA
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12870 - WILLIAN DE SOUZA DOS
SANTOS

Pendente de
julgamento

Indeferido Indeferido Não eleito Nulo técnico

12963 - SIMONE MIRANDA
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13000 - EDUARDO FERNANDES
MARTINELLO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13013 - ADAIR JORDÃO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13031 - SAYONARA DE ARAUJO
PESSOA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13116 - ANDRÉA DE AMORIM
CLEMES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13123 - OZAIR DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13201 - EDILANE CORREA
FIGUEREDO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13222 - JAIR ARCENEGO
ANASTÁCIO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

13313 - EDUARDO MERÊNCIO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13500 - JORGE PEREIRA DA CRUZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13580 - AURELIA LOPES GOMES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13800 - SERGIO GIOVANI MACIEL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15000 - EDIR CLEZIO GOMES
BATISTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15005 - FERNANDO ESPINDULA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15007 - ALFREDO AFRANIO
RONCONI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15010 - MARLI MOREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15015 - MOACIR PINHEIRO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15020 - MARIA HELENA PERICO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15025 - ANA MARIA ULIANA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15030 - VANI JOSE MIGUEL
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15050 - JUCEMAR PRUDENCIO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15123 - JAIME LUIZ FELISBINO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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15127 - ANGELA MARIA ABATTI DA
SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15157 - NELSON SILVA NUNES
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15333 - CRISTIANO CORAL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15359 - VALDIR CESAR
MERENCIO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15500 - PEDRO MANOEL DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15549 - GRACE REGINA VILLA
NOVA MACARI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15555 - CLERIS FEIJO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15655 - MILENE DOS SANTOS
GARCIA RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19000 - GUILHERME PEREIRA
TONINI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19019 - GRAZIELY GOMES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19111 - LYRION MATHEUS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19123 - LUCIANO ZEFERINO
PIRES

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

19193 - PATRICK MACHADO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19222 - QUIRINO LOESER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19444 - MARIA DIONE BETTIOLI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19500 - EVANDRO DA SILVA
SANTANA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19555 - PALMIRA DE LOURDES
AFONSO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19777 - ALYSSON BITENCOURT Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19789 - MARA REGINA NUNES
HONÓRIO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

20 - PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

20000 - JOAO BATISTA VIEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20018 - JOAO BATISTA ROCHA
FIGUEIREDO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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20020 - RODRIGO MOTA DA ROSA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20028 - PATRICIA VIEIRA
STAVIACZ

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20044 - ROSINETE COSTA SABINO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20065 - MARLEI VELHO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20111 - DIONI MINOZZO BORGES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20123 - CLEITON SANTOS
BITENCOURT

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20200 - VALDINEI PEDRO
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20222 - JAIR FERRAZ PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20444 - ANTONIO DE SOUZA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20456 - ANDERSON DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20555 - JORGE LUIS MORAES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20777 - DAVI ESTEVAO VELHO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20888 - GRAZIELA ARCELINA
FREITAS DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22022 - SILESIA MEDEIROS
XAVIER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22111 - BRUNA DE SOUZA
ROLDAO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22123 - LUIZ JOSE DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

22222 - LUIS FERNANDO KLAR
SERRANO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22555 - RODRIGO DE AGUIAR Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22622 - FABIANO DE CASTILHO
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22777 - ANDRE SANT' ANA VIEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22789 - CARMELINA RONCONI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

28 - PARTIDO RENOVADOR
TRABALHISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato
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28001 - NILTON CAMPOS ALTIERI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28002 - JAQUELINE DA SILVA
MOTA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28007 - SODRE DE ABREU Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28028 - MARIA GORETI LUIZ
MATTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28123 - LEONARDO LUIS RAMOS Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

28166 - SABRINA NICOLE DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28222 - LUCELENE MELLEGARI DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28333 - GERSON LUIS BARBOSA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28620 - LUIZ DJALMA MARCELINO
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

28777 - CRISTIANE ROCHA
PACHECO

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

28888 - CLINOR PEREIRA
BORGES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45 - PARTIDO DA SOCIAL
DEMOCRACIA BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45123 - NADIR FRANCISCO
COSTA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45155 - ELOISA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45200 - CELOIR ROSANE
BONETTE DUARTE

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45222 - RONALDO RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45226 - DAIANE SILVÉRIO
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45234 - JOELSON JACINTO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45333 - MARCOS FERNANDO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45444 - OTONIEL GOULART DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45678 - JEFERSON DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45709 - JOEL DE OLIVEIRA
BORGES JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45777 - JUSSARA MACIEL
JACINTO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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50 - PARTIDO SOCIALISMO E
LIBERDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

50000 - LUCAS DA LUZ FERREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

50121 - MARIA APARECIDA
ROCHA CÂNDIDO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

50555 - KAREN RAGNINI
SCHERER

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55000 - MARCOS PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55007 - JOAQUIM GONÇALVES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55057 - JORGE FIGUEIREDO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55100 - CRISTIANA RZATKI DA
SILVA DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55104 - ANDRIELE VANESA DOS
REIS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55111 - NILSON COSTA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55123 - PEDRO PAULO DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55222 - JOSÉ LUIS COSTA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55321 - MICHELE UNGARATTI
BROILO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55323 - CLEUSA ELAINE DE
ALMEIDA DINARTE FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55333 - ADÃO VIEIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55444 - NAZIELA BORGES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55555 - SAMUEL DUARTE NUNES Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

55625 - JOSÉ CARLOS DA ROSA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55678 - RODNEI LEANDRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55777 - EVANDRO IRON BATISTA
DA CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55888 - HELEN BECKER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55999 - FILIPPE HILÁRIO BORGES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

70000 - GUILHERME MORAES
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70001 - JOSÉ RICARDO BERTAN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70003 - WILLIAM DE FAVERI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70007 - ELISANDRA DA SILVA
BATISTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70013 - IARA DE SOUZA ALVES DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70020 - ALAN TIAGO SIEGLITZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70025 - JULIANO PACHECO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70069 - MAYKON DA SILVA TOMAZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70070 - JESSICA PRUDENCIO
JANUARIO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70080 - KARINA APARECIDA DA
CONCEICAO COSTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70082 - LUCIANO DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70111 - ALEX SANDRO MOTA DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70123 - FLORENCIO JOSEFINO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70170 - CLEDER SPIDO MACIEL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70222 - DAIANE CECILIA DOS
ANJOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70282 - GILLIARD LUZINDA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70444 - ROBSON CORREA
JAQUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70490 - ROSIANE BISPO SOUSA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70555 - ANILTON NOVELLI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70707 - EDUVIRGES GORETI DA
ROSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70777 - MICHAEL BARBOSA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70888 - JOSE CARLOS DE SOUZA
CANDIDO

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

70971 - RINALDO DIVO CRISTIANO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

EU AMO ARARANGUÁ Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PDT / PT / PODE / PP / PSB

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Sim *

19 - PODE PODEMOS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

NOVOS RUMOS ARARANGUÁ Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PRTB / AVANTE / PSC / PTB / DEM

14 - PTB PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO Sim *

20 - PSC PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Sim *

25 - DEM DEMOCRATAS Sim *

28 - PRTB PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

MUDANÇA CERTA Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

REPUBLICANOS / PSDB / PSD / MDB

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *
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55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

50 - PSOL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

19 - PODE
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Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PSC

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL CRISTÃO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

28 - PRTB

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

45 - PSDB

Deferido DeferidoPARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

50 - PSOL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido DeferidoAVANTE Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

27 0 Válido (legenda)10 - REPUBLICANOS 966939 966

294 0 Válido (legenda)11 - PP 8.0687.774 8.068

91 0 Válido (legenda)12 - PDT 4.7234.632 4.723

51 0 Válido (legenda)13 - PT 2.5912.540 2.591

358 0 Válido (legenda)15 - MDB 5.0404.682 5.040

7 0 Válido (legenda)19 - PODE 1.9181.911 1.918

15 0 Válido (legenda)20 - PSC 1.5131.498 1.513

101 0 Válido (legenda)22 - PL 1.9541.853 1.954

152 0 Válido (legenda)28 - PRTB 1.1701.018 1.170

17 0 Válido (legenda)45 - PSDB 601584 601

29 0 Válido (legenda)50 - PSOL 238209 238

46 0 Válido (legenda)55 - PSD 5.0555.009 5.055

23 0 Válido (legenda)70 - AVANTE 2.3662.343 2.366

Resumo 1.211 34.992 0 36.203 36.203

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

241.40

Votos nulos e nulos técnicos :

34.992

239

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

1.083

15

Votos anulados sub judice :

921

36.203

Votos de legenda (C) :

0

1.211

2.414

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

939 2710 - REPUBLICANOS 966 0 1 0

7.774 29411 - PP 8.068 3 13 3

4.632 9112 - PDT 4.723 1 6 1

2.540 5113 - PT 2.591 1 4 1

4.682 35815 - MDB 5.040 2 10 2

1.911 719 - PODE 1.918 0 3 0

1.498 1520 - PSC 1.513 0 2 0

1.853 10122 - PL 1.954 0 3 0

1.018 15228 - PRTB 1.170 0 1 0

584 1745 - PSDB 601 0 0 0

209 2950 - PSOL 238 0 0 0

5.009 4655 - PSD 5.055 2 7 2

2.343 2370 - AVANTE 2.366 0 4 0
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Resumo 34.992 1.211 36.203 9

Resultado em 15/11/2020 22:05:12, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

9
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 9

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

939 27 010 - REPUBLICANOS 966 0 0 0 1 966.0000000000000
00

7.774 294 311 - PP 8.068 3 0 0 10 2017.000000000000
000

4.632 91 112 - PDT 4.723 1 0 0 5 2361.500000000000
000

2.540 51 113 - PT 2.591 1 0 0 3 1295.500000000000
000

4.682 358 215 - MDB 5.040 2 0 0 8 1680.000000000000
000

1.911 7 019 - PODE 1.918 0 0 0 3 1918.000000000000
000

1.498 15 020 - PSC 1.513 0 0 0 2 1513.000000000000
000

1.853 101 022 - PL 1.954 0 0 0 3 1954.000000000000
000

1.018 152 028 - PRTB 1.170 0 0 0 1 1170.000000000000
000

584 17 045 - PSDB 601 0 0 0 0 601.0000000000000
00

209 29 050 - PSOL 238 0 0 0 0 238.0000000000000
00

5.009 46 255 - PSD 5.055 2 0 0 5 1685.000000000000
000

2.343 23 070 - AVANTE 2.366 0 0 0 4 2366.000000000000
000*

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

939 27 010 - REPUBLICANOS 966 0 0 0 1 966.0000000000000
00

7.774 294 311 - PP 8.068 3 0 0 10 2017.000000000000
000

4.632 91 112 - PDT 4.723 1 0 0 5 2361.500000000000
000*

2.540 51 113 - PT 2.591 1 0 0 3 1295.500000000000
000

4.682 358 215 - MDB 5.040 2 0 0 8 1680.000000000000
000
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Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 9

1.911 7 019 - PODE 1.918 0 0 0 3 1918.000000000000
000

1.498 15 020 - PSC 1.513 0 0 0 2 1513.000000000000
000

1.853 101 022 - PL 1.954 0 0 0 3 1954.000000000000
000

1.018 152 028 - PRTB 1.170 0 0 0 1 1170.000000000000
000

584 17 045 - PSDB 601 0 0 0 0 601.0000000000000
00

209 29 050 - PSOL 238 0 0 0 0 238.0000000000000
00

5.009 46 255 - PSD 5.055 2 0 0 5 1685.000000000000
000

2.343 23 070 - AVANTE 2.366 0 1 1 3 1183.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

939 27 010 - REPUBLICANOS 966 0 0 0 1 966.0000000000000
00

7.774 294 311 - PP 8.068 3 0 0 10 2017.000000000000
000*

4.632 91 112 - PDT 4.723 1 1 1 4 1574.333333333333
333

2.540 51 113 - PT 2.591 1 0 0 3 1295.500000000000
000

4.682 358 215 - MDB 5.040 2 0 0 8 1680.000000000000
000

1.911 7 019 - PODE 1.918 0 0 0 3 1918.000000000000
000

1.498 15 020 - PSC 1.513 0 0 0 2 1513.000000000000
000

1.853 101 022 - PL 1.954 0 0 0 3 1954.000000000000
000

1.018 152 028 - PRTB 1.170 0 0 0 1 1170.000000000000
000

584 17 045 - PSDB 601 0 0 0 0 601.0000000000000
00

209 29 050 - PSOL 238 0 0 0 0 238.0000000000000
00

5.009 46 255 - PSD 5.055 2 0 0 5 1685.000000000000
000

2.343 23 070 - AVANTE 2.366 0 1 1 3 1183.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 4

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média
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Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 9

939 27 010 - REPUBLICANOS 966 0 0 0 1 966.0000000000000
00

7.774 294 311 - PP 8.068 3 1 1 9 1613.600000000000
000

4.632 91 112 - PDT 4.723 1 1 1 4 1574.333333333333
333

2.540 51 113 - PT 2.591 1 0 0 3 1295.500000000000
000

4.682 358 215 - MDB 5.040 2 0 0 8 1680.000000000000
000

1.911 7 019 - PODE 1.918 0 0 0 3 1918.000000000000
000

1.498 15 020 - PSC 1.513 0 0 0 2 1513.000000000000
000

1.853 101 022 - PL 1.954 0 0 0 3 1954.000000000000
000*

1.018 152 028 - PRTB 1.170 0 0 0 1 1170.000000000000
000

584 17 045 - PSDB 601 0 0 0 0 601.0000000000000
00

209 29 050 - PSOL 238 0 0 0 0 238.0000000000000
00

5.009 46 255 - PSD 5.055 2 0 0 5 1685.000000000000
000

2.343 23 070 - AVANTE 2.366 0 1 1 3 1183.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 5

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

939 27 010 - REPUBLICANOS 966 0 0 0 1 966.0000000000000
00

7.774 294 311 - PP 8.068 3 1 1 9 1613.600000000000
000

4.632 91 112 - PDT 4.723 1 1 1 4 1574.333333333333
333

2.540 51 113 - PT 2.591 1 0 0 3 1295.500000000000
000

4.682 358 215 - MDB 5.040 2 0 0 8 1680.000000000000
000

1.911 7 019 - PODE 1.918 0 0 0 3 1918.000000000000
000*

1.498 15 020 - PSC 1.513 0 0 0 2 1513.000000000000
000

1.853 101 022 - PL 1.954 0 1 1 2 977.0000000000000
00

1.018 152 028 - PRTB 1.170 0 0 0 1 1170.000000000000
000

584 17 045 - PSDB 601 0 0 0 0 601.0000000000000
00

209 29 050 - PSOL 238 0 0 0 0 238.0000000000000
00
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 9

5.009 46 255 - PSD 5.055 2 0 0 5 1685.000000000000
000

2.343 23 070 - AVANTE 2.366 0 1 1 3 1183.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 6

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

939 27 010 - REPUBLICANOS 966 0 0 0 1 966.0000000000000
00

7.774 294 311 - PP 8.068 3 1 1 9 1613.600000000000
000

4.632 91 112 - PDT 4.723 1 1 1 4 1574.333333333333
333

2.540 51 113 - PT 2.591 1 0 0 3 1295.500000000000
000

4.682 358 215 - MDB 5.040 2 0 0 8 1680.000000000000
000

1.911 7 019 - PODE 1.918 0 1 1 2 959.0000000000000
00

1.498 15 020 - PSC 1.513 0 0 0 2 1513.000000000000
000

1.853 101 022 - PL 1.954 0 1 1 2 977.0000000000000
00

1.018 152 028 - PRTB 1.170 0 0 0 1 1170.000000000000
000

584 17 045 - PSDB 601 0 0 0 0 601.0000000000000
00

209 29 050 - PSOL 238 0 0 0 0 238.0000000000000
00

5.009 46 255 - PSD 5.055 2 0 0 5 1685.000000000000
000*

2.343 23 070 - AVANTE 2.366 0 1 1 3 1183.000000000000
000

Resultado em 15/11/2020 22:05:12, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:16:41

Eleições Municipais 2020

Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

2.414

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

939 2710 - REPUBLICANOS 966 0 0 0

7.774 29411 - PP 8.068 3 1 4

4.632 9112 - PDT 4.723 1 1 2

2.540 5113 - PT 2.591 1 0 1

4.682 35815 - MDB 5.040 2 0 2

1.911 719 - PODE 1.918 0 1 1

1.498 1520 - PSC 1.513 0 0 0

1.853 10122 - PL 1.954 0 1 1

1.018 15228 - PRTB 1.170 0 0 0

584 1745 - PSDB 601 0 0 0

209 2950 - PSOL 238 0 0 0

5.009 4655 - PSD 5.055 2 1 3

2.343 2370 - AVANTE 2.366 0 1 1

Resumo 34.992 1.211 36.203 9 6 15

Resultado em 15/11/2020 22:05:12, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

13.967   38,85 Eleito*15 - CESAR ANTONIO CESA Válido

CRISTIANO DA SILVA COSTA

8.611   23,95 Não eleito11 - DANIEL VIRIATO AFONSO Válido

ANISIO HENRIQUE PREMOLI

7.050   19,61 Não eleito28 - RICARDO GHELERE Válido

MARIA CLAUDETE PEREIRA BIANCHI

5.766   16,04 Não eleito22 - IGOR BATISTA GOMES Válido

ELOIR RIBEIRO

553    1,54 Não eleito50 - FELIPE DAMASIO Válido

CAUÊ CRISTIANO CARDOSO

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:03, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

1.365    3,75 Eleito por QP*55123 - PEDRO PAULO DE SOUZA Válido

1.156    3,17 Eleito por QP*12612 - DIEGO ROSA PIRES Válido

998    2,74 Eleito por QP*11333 - JOSE MARCIO SCARSANELLA Válido

792    2,17 Eleito por QP*11456 - DOUGLAS MARTINS MICHELS Válido

745    2,04 Eleito por QP*55625 - JOSÉ CARLOS DA ROSA Válido

719    1,97 Eleito por QP*11688 - KELVIN IRIAN MARTINS DREWKE Válido

678    1,86 Eleito por média*22123 - LUIZ JOSE DE SOUZA Válido

648    1,78 Eleito por média*11500 - JORGE LUIZ PEREIRA Válido

638    1,75 Não eleito10222 - ANTONIO MURIALDO ROSA Válido

637    1,75 Eleito por QP*15000 - EDIR CLEZIO GOMES BATISTA Válido

625    1,72 Eleito por média*19123 - LUCIANO ZEFERINO PIRES Válido

618    1,70 Suplente11011 - JOSE PAULO ROLDAO Válido

591    1,62 Eleito por média*12345 - NELSON SOARES DA SILVA NETO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

587    1,61 Eleito por média*55555 - SAMUEL DUARTE NUNES Válido

569    1,56 Suplente55000 - MARCOS PEREIRA DA SILVA Válido

565    1,55 Eleito por QP*15020 - MARIA HELENA PERICO DA SILVA Válido

558    1,53 Suplente11620 - JACINTO DASSOLER Válido

548    1,50 Eleito por QP*13222 - JAIR ARCENEGO ANASTÁCIO Válido

522    1,43 Não eleito20222 - JAIR FERRAZ PEREIRA Válido

511    1,40 Suplente12655 - JOAO ABILIO PEREIRA Válido

507    1,39 Suplente11777 - LUIZ CARLOS PESSI Válido

504    1,38 Não eleito28620 - LUIZ DJALMA MARCELINO JUNIOR Válido

501    1,37 Suplente22222 - LUIS FERNANDO KLAR SERRANO Válido

478    1,31 Suplente11611 - PATRICIA MIGUEL DE FARIAS DA SILVA Válido

461    1,27 Suplente19111 - LYRION MATHEUS DA SILVA Válido

456    1,25 Suplente11222 - ARLETE PEREIRA DA LUZ DA SILVA Válido

430    1,18 Suplente15015 - MOACIR PINHEIRO DA SILVA Válido

425    1,17 Suplente11123 - LUIS HENRIQUE MONTEIRO RAMOS Válido

413    1,13 Suplente15157 - NELSON SILVA NUNES JUNIOR Válido

395    1,08 Suplente13123 - OZAIR DA SILVA Válido

392    1,08 Suplente15005 - FERNANDO ESPINDULA Válido

390    1,07 Suplente55777 - EVANDRO IRON BATISTA DA CONCEIÇÃO Válido

372    1,02 Suplente55333 - ADÃO VIEIRA DOS SANTOS Válido

372    1,02 Suplente13031 - SAYONARA DE ARAUJO PESSOA Válido

370    1,02 Eleito por média*70888 - JOSE CARLOS DE SOUZA CANDIDO Válido

370    1,02 Suplente11555 - BRUNO TEIXEIRA GUIMARAES Válido

356    0,98 Suplente15655 - MILENE DOS SANTOS GARCIA RODRIGUES Válido

354    0,97 Suplente12630 - RONALDO SOARES Válido

353    0,97 Suplente12007 - DANIEL ALVES BRONSTRUP Válido

351    0,96 Suplente55111 - NILSON COSTA Válido

345    0,95 Suplente22777 - ANDRE SANT' ANA VIEIRA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

339    0,93 Suplente15555 - CLERIS FEIJO Válido

338    0,93 Suplente13800 - SERGIO GIOVANI MACIEL Válido

331    0,91 Suplente15007 - ALFREDO AFRANIO RONCONI Válido

324    0,89 Suplente15123 - JAIME LUIZ FELISBINO Válido

310    0,85 Suplente11511 - GERALDO MENDES Válido

308    0,85 Suplente70020 - ALAN TIAGO SIEGLITZ Válido

295    0,81 Suplente15050 - JUCEMAR PRUDENCIO Válido

277    0,76 Suplente19555 - PALMIRA DE LOURDES AFONSO Válido

266    0,73 Suplente11888 - SUZI CANELA BECKER Válido

249    0,68 Suplente70444 - ROBSON CORREA JAQUES Válido

249    0,68 Não eleito20777 - DAVI ESTEVAO VELHO Válido

244    0,67 Suplente70170 - CLEDER SPIDO MACIEL Válido

243    0,67 Suplente12333 - DEJAIR LEANDRO Válido

239    0,66 Suplente55888 - HELEN BECKER Válido

226    0,62 Não eleito28888 - CLINOR PEREIRA BORGES Válido

222    0,61 Suplente11236 - ROSANE VIEIRA SOUSA Válido

209    0,57 Suplente70282 - GILLIARD LUZINDA DE SOUZA Válido

201    0,55 Não eleito45333 - MARCOS FERNANDO DO NASCIMENTO Válido

189    0,52 Suplente13013 - ADAIR JORDÃO Válido

188    0,52 Suplente12100 - ODAIR CESAR EUZEBIO Válido

186    0,51 Suplente70555 - ANILTON NOVELLI Válido

176    0,48 Não eleito10123 - MARCIO LUIS HONORIO Válido

174    0,48 Não eleito50555 - KAREN RAGNINI SCHERER Válido

168    0,46 Suplente13500 - JORGE PEREIRA DA CRUZ Válido

165    0,45 Suplente12111 - JOAO ANILDO DA SILVA Válido

164    0,45 Suplente11200 - FABRICIO DO CANTO SILVEIRA Válido

162    0,44 Suplente12800 - ADAILTON DE ALMEIDA TEIXEIRA Válido

161    0,44 Suplente13000 - EDUARDO FERNANDES MARTINELLO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

160    0,44 Não eleito20456 - ANDERSON DA SILVA Válido

160    0,44 Suplente11610 - SORAIA LUMMERTZ DA SILVA Válido

158    0,43 Suplente15010 - MARLI MOREIRA Válido

158    0,43 Suplente13313 - EDUARDO MERÊNCIO Válido

155    0,43 Suplente19777 - ALYSSON BITENCOURT Válido

149    0,41 Suplente12012 - NIVEA DIAS DO CANTO TEIXEIRA Válido

147    0,40 Suplente15359 - VALDIR CESAR MERENCIO Válido

140    0,38 Suplente12456 - CRISTIANO ALVES FREGULHA Válido

137    0,38 Suplente70001 - JOSÉ RICARDO BERTAN Válido

135    0,37 Suplente12500 - VILMAR SILVA FILHO Válido

131    0,36 Suplente22622 - FABIANO DE CASTILHO MACHADO Válido

125    0,34 Não eleito28777 - CRISTIANE ROCHA PACHECO Anulado sub judice

121    0,33 Não eleito45444 - OTONIEL GOULART DE SOUZA Válido

120    0,33 Suplente12222 - EMERSON DE SOUZA RAFAEL Válido

119    0,33 Não eleito28222 - LUCELENE MELLEGARI DE SOUZA Válido

117    0,32 Suplente19500 - EVANDRO DA SILVA SANTANA Válido

115    0,32 Suplente13580 - AURELIA LOPES GOMES Válido

114    0,31 Não eleito28123 - LEONARDO LUIS RAMOS Anulado sub judice

112    0,31 Não eleito20555 - JORGE LUIS MORAES Válido

112    0,31 Suplente70070 - JESSICA PRUDENCIO JANUARIO Válido

101    0,28 Suplente15030 - VANI JOSE MIGUEL FERREIRA Válido

101    0,28 Suplente12192 - EDINEI DONATO Válido

100    0,27 Suplente19000 - GUILHERME PEREIRA TONINI Válido

99    0,27 Não eleito28007 - SODRE DE ABREU Válido

96    0,26 Não eleito20444 - ANTONIO DE SOUZA COSTA Válido

94    0,26 Suplente55007 - JOAQUIM GONÇALVES Válido

93    0,26 Não eleito20123 - CLEITON SANTOS BITENCOURT Válido

87    0,24 Suplente55100 - CRISTIANA RZATKI DA SILVA DE SOUZA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

81    0,22 Suplente12000 - ZAQUEU DE FAVERI CRISTIANO Válido

78    0,21 Suplente15333 - CRISTIANO CORAL Válido

74    0,20 Suplente70069 - MAYKON DA SILVA TOMAZ Válido

71    0,19 Não eleito45777 - JUSSARA MACIEL JACINTO Válido

71    0,19 Não eleito10777 - JULIA YOSHIE KINOSHITA SOUZA Válido

65    0,18 Suplente12777 - JOVANIA JOSE ROLDAO Válido

64    0,18 Suplente70111 - ALEX SANDRO MOTA DE ALMEIDA Válido

60    0,16 Suplente70777 - MICHAEL BARBOSA Válido

59    0,16 Suplente22555 - RODRIGO DE AGUIAR Válido

59    0,16 Suplente70082 - LUCIANO DE OLIVEIRA Válido

58    0,16 Não eleito20065 - MARLEI VELHO Válido

57    0,16 Suplente22789 - CARMELINA RONCONI Válido

55    0,15 Suplente13201 - EDILANE CORREA FIGUEREDO Válido

54    0,15 Suplente19019 - GRAZIELY GOMES DA SILVA Válido

52    0,14 Suplente12555 - ELISABETE SILVEIRA DA SILVA Válido

50    0,14 Suplente15500 - PEDRO MANOEL DE SOUZA Válido

49    0,13 Suplente11000 - DEBORAH SIMONE MARTINS Válido

47    0,13 Não eleito45200 - CELOIR ROSANE BONETTE DUARTE Válido

47    0,13 Não eleito20020 - RODRIGO MOTA DA ROSA Válido

46    0,13 Suplente55999 - FILIPPE HILÁRIO BORGES Válido

44    0,12 Não eleito10345 - SÔNIA MARIA MAFIOLETTI RODRIGUES Válido

44    0,12 Suplente19222 - QUIRINO LOESER Válido

43    0,12 Suplente19444 - MARIA DIONE BETTIOLI Válido

43    0,12 Suplente22022 - SILESIA MEDEIROS XAVIER Válido

42    0,12 Suplente70025 - JULIANO PACHECO Válido

41    0,11 Suplente13116 - ANDRÉA DE AMORIM CLEMES Válido

41    0,11 Suplente70222 - DAIANE CECILIA DOS ANJOS Válido

40    0,11 Suplente55678 - RODNEI LEANDRO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

40    0,11 Não eleito45222 - RONALDO RODRIGUES Válido

40    0,11 Suplente12123 - JOSÉ VANDERLEI PAULINO Válido

39    0,11 Suplente22111 - BRUNA DE SOUZA  ROLDAO Válido

37    0,10 Não eleito20000 - JOAO BATISTA VIEIRA Válido

37    0,10 Suplente55321 - MICHELE UNGARATTI BROILO Válido

34    0,09 Não eleito20888 - GRAZIELA ARCELINA FREITAS DA SILVA Válido

32    0,09 Não eleito45123 - NADIR FRANCISCO COSTA DA SILVA Válido

31    0,09 Suplente70490 - ROSIANE BISPO SOUSA Válido

30    0,08 Não eleito50121 - MARIA APARECIDA ROCHA CÂNDIDO Válido

29    0,08 Suplente15549 - GRACE REGINA VILLA NOVA MACARI Válido

29    0,08 Suplente19789 - MARA REGINA NUNES HONÓRIO Válido

29    0,08 Não eleito20018 - JOAO BATISTA ROCHA FIGUEIREDO Válido

27    0,07 Suplente70123 - FLORENCIO JOSEFINO Válido

26    0,07 Suplente70013 - IARA DE SOUZA ALVES DE ANDRADE Válido

26    0,07 Suplente70971 - RINALDO DIVO CRISTIANO Válido

24    0,07 Não eleito20200 - VALDINEI PEDRO CARDOSO Válido

23    0,06 Suplente55057 - JORGE FIGUEIREDO PEREIRA Válido

22    0,06 Suplente70000 - GUILHERME MORAES DOS SANTOS Válido

22    0,06 Suplente55222 - JOSÉ LUIS COSTA Válido

21    0,06 Suplente12787 - JOSIANE DA SILVA Válido

21    0,06 Não eleito45709 - JOEL DE OLIVEIRA BORGES JUNIOR Válido

20    0,05 Não eleito28028 - MARIA GORETI LUIZ MATTOS Válido

20    0,05 Suplente15025 - ANA MARIA ULIANA Válido

20    0,05 Suplente70003 - WILLIAM DE FAVERI Válido

20    0,05 Não eleito28333 - GERSON LUIS BARBOSA Válido

19    0,05 Suplente55323 - CLEUSA ELAINE DE ALMEIDA DINARTE
FERNANDES

Válido

19    0,05 Não eleito28001 - NILTON CAMPOS ALTIERI Válido

18    0,05 Não eleito20028 - PATRICIA VIEIRA STAVIACZ Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

18    0,05 Suplente11444 - JOAO ARTUR BECKER Válido

17    0,05 Suplente15127 - ANGELA MARIA ABATTI DA SILVEIRA Válido

17    0,05 Não eleito45155 - ELOISA DA SILVA Válido

16    0,04 Suplente11789 - GERSON CARDOSO SILVERIO Válido

14    0,04 Não eleito45234 - JOELSON JACINTO Válido

13    0,04 Suplente70707 - EDUVIRGES GORETI DA ROSA Válido

13    0,04 Suplente55104 - ANDRIELE VANESA DOS REIS Válido

12    0,03 Suplente70080 - KARINA APARECIDA DA CONCEICAO COSTA Válido

11    0,03 Suplente70007 - ELISANDRA DA SILVA BATISTA Válido

10    0,03 Não eleito20044 - ROSINETE COSTA SABINO Válido

10    0,03 Suplente55444 - NAZIELA BORGES Válido

10    0,03 Não eleito45678 - JEFERSON DE OLIVEIRA Válido

10    0,03 Não eleito10444 - BRUNO EUGENIO DA SILVA Válido

10    0,03 Não eleito45226 - DAIANE SILVÉRIO FERNANDES Válido

9    0,02 Não eleito20111 - DIONI MINOZZO BORGES Válido

6    0,02 Não eleito28002 - JAQUELINE DA SILVA MOTA Válido

6    0,02 Suplente19193 - PATRICK MACHADO Válido

5    0,01 Não eleito50000 - LUCAS DA LUZ FERREIRA Válido

5    0,01 Não eleito28166 - SABRINA NICOLE DE OLIVEIRA Válido

5    0,01 Suplente12963 - SIMONE MIRANDA MARTINS Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:12, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:16:41

Eleições Municipais 2020

Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

11 EU AMO ARARANGUÁ Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

8.611   23,95 Não eleito11 - DANIEL VIRIATO AFONSO Válido

ANISIO HENRIQUE PREMOLI

15 MUDANÇA CERTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

13.967   38,85 Eleito*15 - CESAR ANTONIO CESA Válido

CRISTIANO DA SILVA COSTA

28 NOVOS RUMOS ARARANGUÁ Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

7.050   19,61 Não eleito28 - RICARDO GHELERE Válido

MARIA CLAUDETE PEREIRA BIANCHI

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

5.766   16,04 Não eleito22 - IGOR BATISTA GOMES Válido

ELOIR RIBEIRO

50 PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

553    1,54 Não eleito50 - FELIPE DAMASIO Válido

CAUÊ CRISTIANO CARDOSO

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:03, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

70 AVANTE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

370   15,64 Eleito por média*70888 - JOSE CARLOS DE SOUZA CANDIDO Válido

308   13,02 Suplente70020 - ALAN TIAGO SIEGLITZ Válido

249   10,52 Suplente70444 - ROBSON CORREA JAQUES Válido

244   10,31 Suplente70170 - CLEDER SPIDO MACIEL Válido

209    8,83 Suplente70282 - GILLIARD LUZINDA DE SOUZA Válido

186    7,86 Suplente70555 - ANILTON NOVELLI Válido

137    5,79 Suplente70001 - JOSÉ RICARDO BERTAN Válido

112    4,73 Suplente70070 - JESSICA PRUDENCIO JANUARIO Válido

74    3,13 Suplente70069 - MAYKON DA SILVA TOMAZ Válido

64    2,70 Suplente70111 - ALEX SANDRO MOTA DE ALMEIDA Válido

60    2,54 Suplente70777 - MICHAEL BARBOSA Válido

59    2,49 Suplente70082 - LUCIANO DE OLIVEIRA Válido

42    1,78 Suplente70025 - JULIANO PACHECO Válido

41    1,73 Suplente70222 - DAIANE CECILIA DOS ANJOS Válido

31    1,31 Suplente70490 - ROSIANE BISPO SOUSA Válido

27    1,14 Suplente70123 - FLORENCIO JOSEFINO Válido

26    1,10 Suplente70013 - IARA DE SOUZA ALVES DE ANDRADE Válido

26    1,10 Suplente70971 - RINALDO DIVO CRISTIANO Válido

22    0,93 Suplente70000 - GUILHERME MORAES DOS SANTOS Válido

20    0,85 Suplente70003 - WILLIAM DE FAVERI Válido

13    0,55 Suplente70707 - EDUVIRGES GORETI DA ROSA Válido

12    0,51 Suplente70080 - KARINA APARECIDA DA CONCEICAO COSTA Válido

11    0,46 Suplente70007 - ELISANDRA DA SILVA BATISTA Válido

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

637   12,64 Eleito por QP*15000 - EDIR CLEZIO GOMES BATISTA Válido

565   11,21 Eleito por QP*15020 - MARIA HELENA PERICO DA SILVA Válido

430    8,53 Suplente15015 - MOACIR PINHEIRO DA SILVA Válido

413    8,19 Suplente15157 - NELSON SILVA NUNES JUNIOR Válido
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392    7,78 Suplente15005 - FERNANDO ESPINDULA Válido

356    7,06 Suplente15655 - MILENE DOS SANTOS GARCIA RODRIGUES Válido

339    6,73 Suplente15555 - CLERIS FEIJO Válido

331    6,57 Suplente15007 - ALFREDO AFRANIO RONCONI Válido

324    6,43 Suplente15123 - JAIME LUIZ FELISBINO Válido

295    5,85 Suplente15050 - JUCEMAR PRUDENCIO Válido

158    3,13 Suplente15010 - MARLI MOREIRA Válido

147    2,92 Suplente15359 - VALDIR CESAR MERENCIO Válido

101    2,00 Suplente15030 - VANI JOSE MIGUEL FERREIRA Válido

78    1,55 Suplente15333 - CRISTIANO CORAL Válido

50    0,99 Suplente15500 - PEDRO MANOEL DE SOUZA Válido

29    0,58 Suplente15549 - GRACE REGINA VILLA NOVA MACARI Válido

20    0,40 Suplente15025 - ANA MARIA ULIANA Válido

17    0,34 Suplente15127 - ANGELA MARIA ABATTI DA SILVEIRA Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

998   12,37 Eleito por QP*11333 - JOSE MARCIO SCARSANELLA Válido

792    9,82 Eleito por QP*11456 - DOUGLAS MARTINS MICHELS Válido

719    8,91 Eleito por QP*11688 - KELVIN IRIAN MARTINS DREWKE Válido

648    8,03 Eleito por média*11500 - JORGE LUIZ PEREIRA Válido

618    7,66 Suplente11011 - JOSE PAULO ROLDAO Válido

558    6,92 Suplente11620 - JACINTO DASSOLER Válido

507    6,28 Suplente11777 - LUIZ CARLOS PESSI Válido

478    5,92 Suplente11611 - PATRICIA MIGUEL DE FARIAS DA SILVA Válido

456    5,65 Suplente11222 - ARLETE PEREIRA DA LUZ DA SILVA Válido

425    5,27 Suplente11123 - LUIS HENRIQUE MONTEIRO RAMOS Válido

370    4,59 Suplente11555 - BRUNO TEIXEIRA GUIMARAES Válido

310    3,84 Suplente11511 - GERALDO MENDES Válido

266    3,30 Suplente11888 - SUZI CANELA BECKER Válido

222    2,75 Suplente11236 - ROSANE VIEIRA SOUSA Válido

164    2,03 Suplente11200 - FABRICIO DO CANTO SILVEIRA Válido

160    1,98 Suplente11610 - SORAIA LUMMERTZ DA SILVA Válido
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49    0,61 Suplente11000 - DEBORAH SIMONE MARTINS Válido

18    0,22 Suplente11444 - JOAO ARTUR BECKER Válido

16    0,20 Suplente11789 - GERSON CARDOSO SILVERIO Válido

12 PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.156   24,48 Eleito por QP*12612 - DIEGO ROSA PIRES Válido

591   12,51 Eleito por média*12345 - NELSON SOARES DA SILVA NETO Válido

511   10,82 Suplente12655 - JOAO ABILIO PEREIRA Válido

354    7,50 Suplente12630 - RONALDO SOARES Válido

353    7,47 Suplente12007 - DANIEL ALVES BRONSTRUP Válido

243    5,15 Suplente12333 - DEJAIR LEANDRO Válido

188    3,98 Suplente12100 - ODAIR CESAR EUZEBIO Válido

165    3,49 Suplente12111 - JOAO ANILDO DA SILVA Válido

162    3,43 Suplente12800 - ADAILTON DE ALMEIDA TEIXEIRA Válido

149    3,15 Suplente12012 - NIVEA DIAS DO CANTO TEIXEIRA Válido

140    2,96 Suplente12456 - CRISTIANO ALVES FREGULHA Válido

135    2,86 Suplente12500 - VILMAR SILVA FILHO Válido

120    2,54 Suplente12222 - EMERSON DE SOUZA RAFAEL Válido

101    2,14 Suplente12192 - EDINEI DONATO Válido

81    1,72 Suplente12000 - ZAQUEU DE FAVERI CRISTIANO Válido

65    1,38 Suplente12777 - JOVANIA JOSE ROLDAO Válido

52    1,10 Suplente12555 - ELISABETE SILVEIRA DA SILVA Válido

40    0,85 Suplente12123 - JOSÉ VANDERLEI PAULINO Válido

21    0,44 Suplente12787 - JOSIANE DA SILVA Válido

5    0,11 Suplente12963 - SIMONE MIRANDA MARTINS Válido

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

678   34,70 Eleito por média*22123 - LUIZ JOSE DE SOUZA Válido

501   25,64 Suplente22222 - LUIS FERNANDO KLAR SERRANO Válido

345   17,66 Suplente22777 - ANDRE SANT' ANA VIEIRA Válido

131    6,70 Suplente22622 - FABIANO DE CASTILHO MACHADO Válido

59    3,02 Suplente22555 - RODRIGO DE AGUIAR Válido
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57    2,92 Suplente22789 - CARMELINA RONCONI Válido

43    2,20 Suplente22022 - SILESIA MEDEIROS XAVIER Válido

39    2,00 Suplente22111 - BRUNA DE SOUZA  ROLDAO Válido

28 PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

504   35,77 Não eleito28620 - LUIZ DJALMA MARCELINO JUNIOR Válido

226   16,04 Não eleito28888 - CLINOR PEREIRA BORGES Válido

125    8,87 Não eleito28777 - CRISTIANE ROCHA PACHECO Anulado sub judice

119    8,45 Não eleito28222 - LUCELENE MELLEGARI DE SOUZA Válido

114    8,09 Não eleito28123 - LEONARDO LUIS RAMOS Anulado sub judice

99    7,03 Não eleito28007 - SODRE DE ABREU Válido

20    1,42 Não eleito28333 - GERSON LUIS BARBOSA Válido

20    1,42 Não eleito28028 - MARIA GORETI LUIZ MATTOS Válido

19    1,35 Não eleito28001 - NILTON CAMPOS ALTIERI Válido

6    0,43 Não eleito28002 - JAQUELINE DA SILVA MOTA Válido

5    0,35 Não eleito28166 - SABRINA NICOLE DE OLIVEIRA Válido

20 PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

522   34,50 Não eleito20222 - JAIR FERRAZ PEREIRA Válido

249   16,46 Não eleito20777 - DAVI ESTEVAO VELHO Válido

160   10,58 Não eleito20456 - ANDERSON DA SILVA Válido

112    7,40 Não eleito20555 - JORGE LUIS MORAES Válido

96    6,35 Não eleito20444 - ANTONIO DE SOUZA COSTA Válido

93    6,15 Não eleito20123 - CLEITON SANTOS BITENCOURT Válido

58    3,83 Não eleito20065 - MARLEI VELHO Válido

47    3,11 Não eleito20020 - RODRIGO MOTA DA ROSA Válido

37    2,45 Não eleito20000 - JOAO BATISTA VIEIRA Válido

34    2,25 Não eleito20888 - GRAZIELA ARCELINA FREITAS DA SILVA Válido

29    1,92 Não eleito20018 - JOAO BATISTA ROCHA FIGUEIREDO Válido

24    1,59 Não eleito20200 - VALDINEI PEDRO CARDOSO Válido

18    1,19 Não eleito20028 - PATRICIA VIEIRA STAVIACZ Válido

10    0,66 Não eleito20044 - ROSINETE COSTA SABINO Válido
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9    0,59 Não eleito20111 - DIONI MINOZZO BORGES Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.365   27,00 Eleito por QP*55123 - PEDRO PAULO DE SOUZA Válido

745   14,74 Eleito por QP*55625 - JOSÉ CARLOS DA ROSA Válido

587   11,61 Eleito por média*55555 - SAMUEL DUARTE NUNES Válido

569   11,26 Suplente55000 - MARCOS PEREIRA DA SILVA Válido

390    7,72 Suplente55777 - EVANDRO IRON BATISTA DA CONCEIÇÃO Válido

372    7,36 Suplente55333 - ADÃO VIEIRA DOS SANTOS Válido

351    6,94 Suplente55111 - NILSON COSTA Válido

239    4,73 Suplente55888 - HELEN BECKER Válido

94    1,86 Suplente55007 - JOAQUIM GONÇALVES Válido

87    1,72 Suplente55100 - CRISTIANA RZATKI DA SILVA DE SOUZA Válido

46    0,91 Suplente55999 - FILIPPE HILÁRIO BORGES Válido

40    0,79 Suplente55678 - RODNEI LEANDRO Válido

37    0,73 Suplente55321 - MICHELE UNGARATTI BROILO Válido

23    0,45 Suplente55057 - JORGE FIGUEIREDO PEREIRA Válido

22    0,44 Suplente55222 - JOSÉ LUIS COSTA Válido

19    0,38 Suplente55323 - CLEUSA ELAINE DE ALMEIDA DINARTE
FERNANDES

Válido

13    0,26 Suplente55104 - ANDRIELE VANESA DOS REIS Válido

10    0,20 Suplente55444 - NAZIELA BORGES Válido

50 PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

174   73,11 Não eleito50555 - KAREN RAGNINI SCHERER Válido

30   12,61 Não eleito50121 - MARIA APARECIDA ROCHA CÂNDIDO Válido

5    2,10 Não eleito50000 - LUCAS DA LUZ FERREIRA Válido

45 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

201   33,44 Não eleito45333 - MARCOS FERNANDO DO NASCIMENTO Válido

121   20,13 Não eleito45444 - OTONIEL GOULART DE SOUZA Válido

71   11,81 Não eleito45777 - JUSSARA MACIEL JACINTO Válido

47    7,82 Não eleito45200 - CELOIR ROSANE BONETTE DUARTE Válido
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40    6,66 Não eleito45222 - RONALDO RODRIGUES Válido

32    5,32 Não eleito45123 - NADIR FRANCISCO COSTA DA SILVA Válido

21    3,49 Não eleito45709 - JOEL DE OLIVEIRA BORGES JUNIOR Válido

17    2,83 Não eleito45155 - ELOISA DA SILVA Válido

14    2,33 Não eleito45234 - JOELSON JACINTO Válido

10    1,66 Não eleito45226 - DAIANE SILVÉRIO FERNANDES Válido

10    1,66 Não eleito45678 - JEFERSON DE OLIVEIRA Válido

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

548   21,15 Eleito por QP*13222 - JAIR ARCENEGO ANASTÁCIO Válido

395   15,25 Suplente13123 - OZAIR DA SILVA Válido

372   14,36 Suplente13031 - SAYONARA DE ARAUJO PESSOA Válido

338   13,05 Suplente13800 - SERGIO GIOVANI MACIEL Válido

189    7,29 Suplente13013 - ADAIR JORDÃO Válido

168    6,48 Suplente13500 - JORGE PEREIRA DA CRUZ Válido

161    6,21 Suplente13000 - EDUARDO FERNANDES MARTINELLO Válido

158    6,10 Suplente13313 - EDUARDO MERÊNCIO Válido

115    4,44 Suplente13580 - AURELIA LOPES GOMES Válido

55    2,12 Suplente13201 - EDILANE CORREA FIGUEREDO Válido

41    1,58 Suplente13116 - ANDRÉA DE AMORIM CLEMES Válido

19 PODEMOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

625   32,59 Eleito por média*19123 - LUCIANO ZEFERINO PIRES Válido

461   24,04 Suplente19111 - LYRION MATHEUS DA SILVA Válido

277   14,44 Suplente19555 - PALMIRA DE LOURDES AFONSO Válido

155    8,08 Suplente19777 - ALYSSON BITENCOURT Válido

117    6,10 Suplente19500 - EVANDRO DA SILVA SANTANA Válido

100    5,21 Suplente19000 - GUILHERME PEREIRA TONINI Válido

54    2,82 Suplente19019 - GRAZIELY GOMES DA SILVA Válido

44    2,29 Suplente19222 - QUIRINO LOESER Válido

43    2,24 Suplente19444 - MARIA DIONE BETTIOLI Válido

29    1,51 Suplente19789 - MARA REGINA NUNES HONÓRIO Válido
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6    0,31 Suplente19193 - PATRICK MACHADO Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

638   66,05 Não eleito10222 - ANTONIO MURIALDO ROSA Válido

176   18,22 Não eleito10123 - MARCIO LUIS HONORIO Válido

71    7,35 Não eleito10777 - JULIA YOSHIE KINOSHITA SOUZA Válido

44    4,55 Não eleito10345 - SÔNIA MARIA MAFIOLETTI RODRIGUES Válido

10    1,04 Não eleito10444 - BRUNO EUGENIO DA SILVA Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:12, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Cargo: Vereador

70 AVANTE Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

308   13,02 Suplente70020 - ALAN TIAGO SIEGLITZ Válido

249   10,52 Suplente70444 - ROBSON CORREA JAQUES Válido

244   10,31 Suplente70170 - CLEDER SPIDO MACIEL Válido

209    8,83 Suplente70282 - GILLIARD LUZINDA DE SOUZA Válido

186    7,86 Suplente70555 - ANILTON NOVELLI Válido

137    5,79 Suplente70001 - JOSÉ RICARDO BERTAN Válido

112    4,73 Suplente70070 - JESSICA PRUDENCIO JANUARIO Válido

74    3,13 Suplente70069 - MAYKON DA SILVA TOMAZ Válido

64    2,70 Suplente70111 - ALEX SANDRO MOTA DE ALMEIDA Válido

60    2,54 Suplente70777 - MICHAEL BARBOSA Válido

59    2,49 Suplente70082 - LUCIANO DE OLIVEIRA Válido

42    1,78 Suplente70025 - JULIANO PACHECO Válido

41    1,73 Suplente70222 - DAIANE CECILIA DOS ANJOS Válido

31    1,31 Suplente70490 - ROSIANE BISPO SOUSA Válido

27    1,14 Suplente70123 - FLORENCIO JOSEFINO Válido

26    1,10 Suplente70013 - IARA DE SOUZA ALVES DE ANDRADE Válido

26    1,10 Suplente70971 - RINALDO DIVO CRISTIANO Válido

22    0,93 Suplente70000 - GUILHERME MORAES DOS SANTOS Válido

20    0,85 Suplente70003 - WILLIAM DE FAVERI Válido

13    0,55 Suplente70707 - EDUVIRGES GORETI DA ROSA Válido

12    0,51 Suplente70080 - KARINA APARECIDA DA CONCEICAO COSTA Válido

11    0,46 Suplente70007 - ELISANDRA DA SILVA BATISTA Válido

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

430    8,53 Suplente15015 - MOACIR PINHEIRO DA SILVA Válido

413    8,19 Suplente15157 - NELSON SILVA NUNES JUNIOR Válido

392    7,78 Suplente15005 - FERNANDO ESPINDULA Válido

356    7,06 Suplente15655 - MILENE DOS SANTOS GARCIA RODRIGUES Válido

339    6,73 Suplente15555 - CLERIS FEIJO Válido

331    6,57 Suplente15007 - ALFREDO AFRANIO RONCONI Válido
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324    6,43 Suplente15123 - JAIME LUIZ FELISBINO Válido

295    5,85 Suplente15050 - JUCEMAR PRUDENCIO Válido

158    3,13 Suplente15010 - MARLI MOREIRA Válido

147    2,92 Suplente15359 - VALDIR CESAR MERENCIO Válido

101    2,00 Suplente15030 - VANI JOSE MIGUEL FERREIRA Válido

78    1,55 Suplente15333 - CRISTIANO CORAL Válido

50    0,99 Suplente15500 - PEDRO MANOEL DE SOUZA Válido

29    0,58 Suplente15549 - GRACE REGINA VILLA NOVA MACARI Válido

20    0,40 Suplente15025 - ANA MARIA ULIANA Válido

17    0,34 Suplente15127 - ANGELA MARIA ABATTI DA SILVEIRA Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

618    7,66 Suplente11011 - JOSE PAULO ROLDAO Válido

558    6,92 Suplente11620 - JACINTO DASSOLER Válido

507    6,28 Suplente11777 - LUIZ CARLOS PESSI Válido

478    5,92 Suplente11611 - PATRICIA MIGUEL DE FARIAS DA SILVA Válido

456    5,65 Suplente11222 - ARLETE PEREIRA DA LUZ DA SILVA Válido

425    5,27 Suplente11123 - LUIS HENRIQUE MONTEIRO RAMOS Válido

370    4,59 Suplente11555 - BRUNO TEIXEIRA GUIMARAES Válido

310    3,84 Suplente11511 - GERALDO MENDES Válido

266    3,30 Suplente11888 - SUZI CANELA BECKER Válido

222    2,75 Suplente11236 - ROSANE VIEIRA SOUSA Válido

164    2,03 Suplente11200 - FABRICIO DO CANTO SILVEIRA Válido

160    1,98 Suplente11610 - SORAIA LUMMERTZ DA SILVA Válido

49    0,61 Suplente11000 - DEBORAH SIMONE MARTINS Válido

18    0,22 Suplente11444 - JOAO ARTUR BECKER Válido

16    0,20 Suplente11789 - GERSON CARDOSO SILVERIO Válido

12 Partido Democrático Trabalhista Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

511   10,82 Suplente12655 - JOAO ABILIO PEREIRA Válido

354    7,50 Suplente12630 - RONALDO SOARES Válido

353    7,47 Suplente12007 - DANIEL ALVES BRONSTRUP Válido

243    5,15 Suplente12333 - DEJAIR LEANDRO Válido
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188    3,98 Suplente12100 - ODAIR CESAR EUZEBIO Válido

165    3,49 Suplente12111 - JOAO ANILDO DA SILVA Válido

162    3,43 Suplente12800 - ADAILTON DE ALMEIDA TEIXEIRA Válido

149    3,15 Suplente12012 - NIVEA DIAS DO CANTO TEIXEIRA Válido

140    2,96 Suplente12456 - CRISTIANO ALVES FREGULHA Válido

135    2,86 Suplente12500 - VILMAR SILVA FILHO Válido

120    2,54 Suplente12222 - EMERSON DE SOUZA RAFAEL Válido

101    2,14 Suplente12192 - EDINEI DONATO Válido

81    1,72 Suplente12000 - ZAQUEU DE FAVERI CRISTIANO Válido

65    1,38 Suplente12777 - JOVANIA JOSE ROLDAO Válido

52    1,10 Suplente12555 - ELISABETE SILVEIRA DA SILVA Válido

40    0,85 Suplente12123 - JOSÉ VANDERLEI PAULINO Válido

21    0,44 Suplente12787 - JOSIANE DA SILVA Válido

5    0,11 Suplente12963 - SIMONE MIRANDA MARTINS Válido

22 Partido Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

501   25,64 Suplente22222 - LUIS FERNANDO KLAR SERRANO Válido

345   17,66 Suplente22777 - ANDRE SANT' ANA VIEIRA Válido

131    6,70 Suplente22622 - FABIANO DE CASTILHO MACHADO Válido

59    3,02 Suplente22555 - RODRIGO DE AGUIAR Válido

57    2,92 Suplente22789 - CARMELINA RONCONI Válido

43    2,20 Suplente22022 - SILESIA MEDEIROS XAVIER Válido

39    2,00 Suplente22111 - BRUNA DE SOUZA  ROLDAO Válido

55 Partido Social Democrático Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

569   11,26 Suplente55000 - MARCOS PEREIRA DA SILVA Válido

390    7,72 Suplente55777 - EVANDRO IRON BATISTA DA CONCEIÇÃO Válido

372    7,36 Suplente55333 - ADÃO VIEIRA DOS SANTOS Válido

351    6,94 Suplente55111 - NILSON COSTA Válido

239    4,73 Suplente55888 - HELEN BECKER Válido

94    1,86 Suplente55007 - JOAQUIM GONÇALVES Válido

87    1,72 Suplente55100 - CRISTIANA RZATKI DA SILVA DE SOUZA Válido

46    0,91 Suplente55999 - FILIPPE HILÁRIO BORGES Válido
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40    0,79 Suplente55678 - RODNEI LEANDRO Válido

37    0,73 Suplente55321 - MICHELE UNGARATTI BROILO Válido

23    0,45 Suplente55057 - JORGE FIGUEIREDO PEREIRA Válido

22    0,44 Suplente55222 - JOSÉ LUIS COSTA Válido

19    0,38 Suplente55323 - CLEUSA ELAINE DE ALMEIDA DINARTE
FERNANDES

Válido

13    0,26 Suplente55104 - ANDRIELE VANESA DOS REIS Válido

10    0,20 Suplente55444 - NAZIELA BORGES Válido

13 Partido dos Trabalhadores Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

395   15,25 Suplente13123 - OZAIR DA SILVA Válido

372   14,36 Suplente13031 - SAYONARA DE ARAUJO PESSOA Válido

338   13,05 Suplente13800 - SERGIO GIOVANI MACIEL Válido

189    7,29 Suplente13013 - ADAIR JORDÃO Válido

168    6,48 Suplente13500 - JORGE PEREIRA DA CRUZ Válido

161    6,21 Suplente13000 - EDUARDO FERNANDES MARTINELLO Válido

158    6,10 Suplente13313 - EDUARDO MERÊNCIO Válido

115    4,44 Suplente13580 - AURELIA LOPES GOMES Válido

55    2,12 Suplente13201 - EDILANE CORREA FIGUEREDO Válido

41    1,58 Suplente13116 - ANDRÉA DE AMORIM CLEMES Válido

19 Podemos Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

461   24,04 Suplente19111 - LYRION MATHEUS DA SILVA Válido

277   14,44 Suplente19555 - PALMIRA DE LOURDES AFONSO Válido

155    8,08 Suplente19777 - ALYSSON BITENCOURT Válido

117    6,10 Suplente19500 - EVANDRO DA SILVA SANTANA Válido

100    5,21 Suplente19000 - GUILHERME PEREIRA TONINI Válido

54    2,82 Suplente19019 - GRAZIELY GOMES DA SILVA Válido

44    2,29 Suplente19222 - QUIRINO LOESER Válido

43    2,24 Suplente19444 - MARIA DIONE BETTIOLI Válido

29    1,51 Suplente19789 - MARA REGINA NUNES HONÓRIO Válido

6    0,31 Suplente19193 - PATRICK MACHADO Válido
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Resultado em 15/11/2020 - 22:05:12, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

13.967   38,85 Eleito*15 - CESAR ANTONIO CESA Válido

CRISTIANO DA SILVA COSTA

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:03, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

1.365    3,75 Eleito por QP*55123 - PEDRO PAULO DE SOUZA Válido

1.156    3,17 Eleito por QP*12612 - DIEGO ROSA PIRES Válido

998    2,74 Eleito por QP*11333 - JOSE MARCIO SCARSANELLA Válido

792    2,17 Eleito por QP*11456 - DOUGLAS MARTINS MICHELS Válido

745    2,04 Eleito por QP*55625 - JOSÉ CARLOS DA ROSA Válido

719    1,97 Eleito por QP*11688 - KELVIN IRIAN MARTINS DREWKE Válido

678    1,86 Eleito por média*22123 - LUIZ JOSE DE SOUZA Válido

648    1,78 Eleito por média*11500 - JORGE LUIZ PEREIRA Válido

637    1,75 Eleito por QP*15000 - EDIR CLEZIO GOMES BATISTA Válido

625    1,72 Eleito por média*19123 - LUCIANO ZEFERINO PIRES Válido

591    1,62 Eleito por média*12345 - NELSON SOARES DA SILVA NETO Válido

587    1,61 Eleito por média*55555 - SAMUEL DUARTE NUNES Válido

565    1,55 Eleito por QP*15020 - MARIA HELENA PERICO DA SILVA Válido

548    1,50 Eleito por QP*13222 - JAIR ARCENEGO ANASTÁCIO Válido

370    1,02 Eleito por média*70888 - JOSE CARLOS DE SOUZA CANDIDO Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:05:12, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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